§G! GovnRNo MuNtcIper oE
Levnas »a MaNcABEIRA - CE
Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro, Lavras do Mangabeira - CE

CEP: 63,3OO-{n0 | CNPI.: 07.609.621/0(Nl-16

PORTARIA DI' NOMEAÇAO N'326/202I, DE 30 DE ABRIL DE 202I.
puBLtcADo EM 30/0{/202r coNFoRtríE EDTTAL DE p{JBLIcAçÃo N' 2021.0r.J0-326

O PREFEITO MUNICIPAL Df,"LAVRAS DA MANGABEIRA, f,STADO DO CEARA, Cidadão

Ronaldo Pedrosa Lima, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuiçôes

conferidas pela LEI ORGÂNICA DO MUMCIPIO e legislação correlata, erc.

ATt. 1". NOMEAR A COMISSÃO PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE SOCIAL DO FTINDO DE MANTiTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DA VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA f,DUCAÇÃO _ CACS - FUNDEB, DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA

MÂNGABEIRA-CE, conforme § 3' do Art. 3o do Regimento lnterno do Conselho do FUNDEB, que

tem como finalidade acompaúar a repartição, transferência e aplicação dos recursos financeiros do

FUNDEB do Município de Lawas da Mangabeira-CE.

REPRESENTANTES DO PODE EXECUTIVO

.I'I'I'T I,,\R JOS MARCELO DE LIMA TIONORATO

(]PF

ENDERE(]O

o35.637.733-43

RESOLVE:

Art. 2'. A comissão será composta pelos seguintes membros, conforme indicado abaixo:

RUA JOSE LOBOI476

RG 2000029249962

GovrRNo Muucrpnr or
LAVRAS oe MaUcABETRA _ CE
Ruo Monssnfiy7 ly1eeeno, 7g, Cehtr,
cEp:63.3o0-ooo I cNpr., or.*r.uli',ffiildo

Mangobeiro - cE

TELEFONf (88)e624-6704 E-
MAIL

marceloemilyhad assa@gamil.com

201 825s3048

LEFONE 889446-9070

tHatss «srl ARAUJO seRUpuro
RuevARrÀ ZILDa coNçelvr.

CPF- 062 559.504_17

E-NIAIL thiagofamiliade us@gmail.com

RA]MLNDAROMILDA DE LIMA

Y

:- RG

L,,

TITTILARI
ENDEREÇO

RG 000029038830

TELEFONE (88) 9 9979-1442

TTPI,ENTE

ENDEREÇO

RC 20071212277
.TELEFONE

(88) 9 9266_s413

RUA VICENT E RICARTE ÉEZERRA, g I . BOA VISTA
2

766.9ss.2,j,_91

xxx

L_

MARLON GEo ÍS

AV. S oJoAO, 05. MANGABEIRA

cPF
i 048 237 893_08

marlon.george@ hotmail.com

REPRESENTANTES DE PROFESSORES

CPF

E-
NTAIL

E.MAII,

TITtiLA
ANALINE BEZERRA DA SILVA

E\DERf,ÇO

SI PLT]NTE

SOUSA

aoo
a Govnmlo MuNrcrper or

Levnes oe MINcABETRA - CE
Ruo Moasenhor Meceno, 78, Centrc, Lavr*s da Mangabeira - CE
CEP: 6j. 3O0-{NO I CNPI,: 07,6O9,62 I /OO0 l - I 6

RUA DO LIONS, I60 - CENTRO

RG 2oo4oe9troers fcrr
TELEFONE e-mail

020 569 693-78

analine20 l4@gmail.com

SI]PLENTE

\-l ENDEREÇO

IRG 98099001 579

FRANCISCO KAIRTON LIMA BESERRA

AV. SÃO SEBASTIAO, S,AI - MANGABEIRA

(]PF 636.229 393-20

kairtonlima@hotmai l. com

REPRESENTANTES DOS DIRETORES

(88) 9 9924-9144 e.mail

'il't t LAR

irnunRoÇo

RG 9802901 7930

FRANCISCA PATRICIA ARAÚJO DE SOUSA

897.562.743-87

907-9045TEI, patriciaaraujo@g,mai l. com*T-* E-
MAIL

CPF

STiPLENTE MARIA INES GUEDES SILVA BESERRA

ENDERE,ÇO RUA DR. JOSE VALMIR DOS SANTOS /42

20000990201 58 CPF 713.986.t93-53

tr,LEFONE (88)99670090 E-MAII., ineizinhacia@hotmail.com

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

ENDEREÇO

(88) 9 9340-8028

TEI,EI.'ONE

RUA ALTO DA BOA VISTA / QUITAIUS

R(;

{
+

GovrnNo MuNrclper »r
Levnas oe MINcABETRA - CE
Rua Moasenhor Meceno, 78, Ceatro, Layras da lylongabeíra - CE
CEP: 63.j0o-000 | CNPJ.: 07.6{)9.621/0ü)1- l6

FRANCISCA FRANCILENE RODRIGUES DE OLI\EIRA

srTro TAVETRA 770 / QUTTAIUS

3540060 CPF 038.905 093-80

(88)9323-5963 E-
MAIL

XXX

ENDEREÇO

RG

lrurro
NE

ôcar

t§úPLETiTE MACIA DA SILVA MAIA

ENDEREÇO RUA JOSE PAULINO DE OLIVEIRA Oó / CENTRO. MANGABEIRA

R(; 20071667665 CPF 038 646 903-23

Tf,LEFONEI {AA)l:se+r+z E-MAIL Macia8Smaia@gmail.com

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

TITULAR VICENTE CAETANO AMARO

ENDEREÇO RUA SDO 02, 29 - AGÁSSIO CORREIA

com.br

I SUPLENTE

[--..=F-[-
CICERA DAYANE ALVES FERREIRA

920040991 í 1873

RUA PE. LUIZ ANTONI, S/N . MANGABEIRA

CPF

EFONE (88) 9.9403-4256 e-mail

TI'I'T L,\R

RG 97029197379 CPF 800.320.603-00

(88) 9.9255-6288 e-mail

RG 380.1 13 358-39

ü GovEnNo Mur.ucrper »E
Levnes oa MINcABETRA - CE
Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro, Lavras da Mongabeiro - CE
CEP: 6j.j0o-o00 l CNPl.: 07.6o9.621/00o t - t6

CLEIDIMAR DO NASCIMENTO MONTEIROTITULA

RUA PE- CICERO, 276

2000099000696 CPF

(88) 9.9446-3208 e-mail
I

004.776.953-02

TELEFONE

taa

PLENTE NAYANE DE AMORIM BEZERRA

ENDEREÇO SiTIO CUANDU, 150. AMANIUTUBA

20079286121 062.591.263-28

LEFONE (88) 9.9382-2918 nayaneamorim64@gmail.com

REPRESENTANTES DE ALTINOS

RAVENNA MACHADO RIBEIRO DOS SANTOS PINHEIRO

RUA FREI DAMIÃO,24

20083403439 (.PF 6t2 061 343-l I

(88)9 9807-480ó e-mail

SUPLENTE
I

MARCELO MARQUES DA SILVA

ENDEREÇO RUAVICENTEFAVELA, I56

R(; 491 5689 r 5 (.PF

tr

TI'TT'LAR

ENDERE(]O

RG

TELEFO NE I_

ê-mail

TEI,EFONE (88) 9.8145-9235 e-mail tatagatao609@gmail. com

RG

ENDEREÇO

RG CPF

únchestenaven na7 4 I @gmall.com

059.ó65.003-55

M GovEnNo Mtxrclper or
Levnes oe MeNcABETRA - CE
Rua Monsethor Mecelo, 78, Centrc, Lawas da Mangabeiro - CE
CEk 63.300-000 lCNPI.: 07.609.621/Od)l- 16

TITTILAR FRANCISCO MARDENS BEZERRA DA SILVA

E\DURE(tO RUA HELENA MARIA NOBRE DE FRANÇA

RG s7824s152 cPF I 032 t54 493-58

reloFonr I (88)8886-3763 e-mail mardensmm@icloud.com

STIPLENTE CICERA EDNALVA ALEXANDRE

ENDERE(]O SITIO UNIIA DE GATO - QUITAruS

RC CPF 105.308.763-29

TEI,I'FONE (88) 8r l6-1677 e-mail Ednalvaalexandre53 @gmai l.com

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME)

TITULAR ANA SCHIRLEY LUCENA DE BARROS

ENDEREÇO RUA ADAUTO TEIXEIRA FERRER - 51

879.890.573-49

TELEFONE (88)9325-8196 E-MAIL anaschirley@ymail.com

SUPLENTE VICENTE PINTO DE MAC DO

c Tlo CALABAÇO

RG 91 002195600 CPF 073.388.483-00

I

l

L

CPF

TELEFONE (88)9989-9349 E.MAIL vpintomacedo@bol.com. br

_..-

RG 20060 í 905844

ENDEREÇO

§ffi Govrnluo MuNtcrper oE
Levnas oe MaNcABETRA - CE
Rus Monsenhor Meceno, 78, Centro, Lavras da Mangabeira - CE
CEP: 63.j00-000 | CN Pl. : o7.609.62 t /00o t - t 6

REPRESENTANTES DO CONSELHO TT] TELAR

í

TITtIL.{R

ENDERE('O

RG

TELT],FONf,

VICENTE DA SILVA OLIVEIRA

SITIO ANGICO, SN - IBOREPI

RG 053 893 6r3-42

TEI,I]FONI.] vicentetoquiúo.to@gmai l. com

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

PEDRO PEREIRA MARCOS

ENDEREÇO

RG T- 2000099002990 CPF 01s 9s7 793-4s

TELEI.-ONE (88)971 l-3933 e.mail

ST]PI-ENTE JOSENILDO CABRAL LEITE

JENDEREÇO SITIO VOLTA DOS DUETES - 213

99029013444 CPF

RUA PEDRO BERNARDO, 257. MANGABETRA

300ó019r01783 CPF 951.610 823-72

(88) 9 9438-38s8 e-mail vicentepauloct@outlook. com

ENDEREÇO

CPF

TITTIL,{R

TELEFONE (88)e729-0906 e-mail onghappdaylavras@hotmai l. com

SUPLENTE

VICENTE PAULO ALVES RODRIGUES

2006015045390

(88) 9.9290-3088 e-mail

RUA GERALDO MAGELA _ 04 / NOVO HORIZONTE

xxx

RG 449.981.753-00

-? I GovpnNo MuNrcrper os
LevRes ne MINcABETRA - CE
Ruo Modsenhor Meceno, 78, Ceúro, Lavras da Mangobeiro - CE
CEP: 63. 300-o0o I CNPI.: o7.609.62 t /00o 1- t6

TII'TlLAR FRANCISCA JOSEFA CAVALCANTE DE SANTANA

CONEGUNDES FERNADES . 40

t63.137.178-99

ENDEREÇO

TELEFONf (88)9806- 1070 e-mail

RG 20086144370 CPF

stplrNrn l ANA ALICE VICTOR PONTES

ENDEREÇO

RG 97011515648 CPF 706. 158.293-68

TELEFONE Asaninhavictorl hotnnail.com

Art. 3'. Ficam nomeados para compor a direção do CONSELIIO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO DE CONTROLf, SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DA VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDT]CAÇÃO _ CACS - FUNDEB, DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA

MANGABEIRA-CE os seguintes membros:

e-mail

fianci scacavalcantesantana@hotmail. com

RUA VICENTE FAVELA - CENTRO

(88)9779-2614

GovEnNo MuNtctper oE
Levnes oe MINcABEIRA - CE
Ruo Monsenhor Meceno, 78, Centro, Lowas da Mangabeiro - CE
CEP: 63.i00-000 | CNPI.: 07.609.621/0AO1-t6

PRESIDENTA DO CACS- FUNDEB

FRANCISCA FRANCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA

VICE.PRESIDENTA DO CACS - FUNDEB

Art.4". Esta Portaria entra em vigor nesta data, com publicação imediata nos meios disponíveis.

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MÀNGABEIRA - f,STADO

DO CEARTI

Em,30 ril de 202 t .

NAI,DO PEDROSA LI]UA

NOME

ENDEREÇO SITIO ÍAVEIRA - 770 / QUITAIUS

RG 3540060 CPF 038.905.093-80

TELEFONE (88)9323-s963 E.MAIL Feranandalv69@gmail.com

NOME CLEIDIMAR DO NASCIMENTO MONTEIRO

ENDEREÇO RUA PADRE CICERO.276

RG 2000099000696 CPF o04.776.953-02

TELEFONE (88)9446-3208 E-MAIL Ma3022581@gmail.com

Prefeito Municipal de Lavras da Mangabeira/CE